Stadt Braunschweig

Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk
211 — Stéckheim-Leiferde

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

21. Januar 2019

Sitzung: Dienstag, 29.01.2019, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Schutzenhaus Leiferde, Burg 13B, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.24.

3.2.5.

3.2.6.

41.

4.2.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 29.11.2018
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Spielbetrieb Sportplatz Stéckheim

Bank Wilhelm-Bornstedt-Weg

Bolzplatz Kutheweg

Instandsetzung Bolzplatz Kutheweg

Bepflanzung und Beschilderung Hohe Wiese Sid
Offene Antrage und Anfragen

Antrage

Aufstellung von einem Display zur Geschwindigkeitsmessung
Antrag der SPD-Fraktion

Verkehrssicherheit Mascheroder Weg
Antrag der CDU-Fraktion

18-07781-01

18-07779-01

17-05984-01

18-07795-01

18-09623-01

19-09905

19-09914



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Maflinahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Stral3e
Schenkendamm
Antrag der SPD-Fraktion

Verkehrsschilder 30 km/h Strale Burg und Hahnenkamp
Antrag der CDU-Fraktion

Malinahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Stral’e Siekgraben
Antrag der SPD-Fraktion

Mdallbehalter Sitzbank Siekgraben
Antrag der CDU-Fraktion

Einrichtung eines Vertretungspools fir Kindertagesstatten
Antrag der SPD-Fraktion

Asphaltschaden auf der Stralte Burg
Antrag der SPD-Fraktion

Bank Bushaltestelle Schenkendamm/Thiedebacher Weg
Antrag der SPD-Fraktion

Neubau Okerbriicke Leiferde

Vorentwurf alternatives Konzept des Ingenieurbiros Miebach
Neubau Fischerbriicke Leiferde

Nutzungsiberlassung des Rokokopavillons in Stéckheim
Zuschussantrage
Anfragen

Wann kommt der Haltepunkt der Regionalbahn in Leiferde
Anfrage der SPD-Fraktion

Toiletten Sportplatz Leiferde
Anfrage der CDU-Fraktion

Umsetzung Altenhilfeplan in Leiferde und Stéckheim
Anfrage der SPD-Fraktion

Baumfallungen
Anfrage der SPD-Fraktion

Situation Kindertagesstatten im Stadtbezirk
Anfrage der SPD-Fraktion

Sicherheitsvorkehrungen fur Veranstaltungen im Rokokopavillon
Anfrage der SPD-Fraktion

Sanierung Umkleidebereich Sportheim Stéckheim
Anfrage der CDU-Fraktion

19-09904

19-09912

19-09903

19-09911

19-09902

19-09907

19-09908

18-09743

18-08782-01

18-09733

19-09897

18-09610

19-09898

19-09899

19-09900

18-09627

18-09611



8.8.  Sanierungsmalnahmen Sportheim der Bezirkssportanlage 18-09626
Stéckheim
Anfrage der SPD-Fraktion

Mit freundlichen GriRRen
Gez.

Disterheft
Bezirksblrgermeister
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